(S. T.) Ego Guillelm us de Tebaldo Saonensis, sacri palatii nota
rius, rogatus in terfui et scripsi.

a Cm. 6  b segue depennato una c quietos et solutos: corretto su 
quietum solutumque d per il formulario v. n. 283.

303

12 7 2 , novembre 2 5 , Savona

Giovanna Barbaria, vedova di Balduino Mascono, vende al co
mune di Savona una terra posta in Savona, in località Foce, per la 
somma di 3 lire di genovini.
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O r i g i n a l e  [A ], Registro II, c. C X X V II v.

Anno Domini millesimo c c °l x x i i°, indictione x v a, die x x v  no- 
venbris. Iohanna Barbaria, uxor condam Baldoyni Masconi, vendidit, 
tradidit, cessit atque mandavit domino Ogerio de Niela, sindico com
munis Saone, nomine communis Saone, peciam unam terre positam in 
Saona, ad Fucem, que est et esse debet per iustam mensuram tabula 
una et dimidia, et que posita fu it in fossatis civitatis Saone per comu
ne Saone, cui coheret ab una parte diete lohanne, ab alia M athei Bu- 
ragii, ab alia heredum condam Philipi Gaiosi, et ab alia Pellegrini Scor
buti, precio librarum  trium  ianuinorum, ad racionem pro tabula de li- 
bris duabus, de quo precio et peccunia supradicta, que est ex peccunia 
communis Saone, vocavit se quietam et solutam, renuntians . . . a (c. 
c x x v il i  r.) Et ffu it confessa dieta m ulier se dictam terram  ter fecisse 
preconigari per civitatem Saone et scriptam esse in cartulario commu
nis Saone secundum form am capituli, ffaciens omnia et singula supra
dicta conscilio et consensu Nicolosi Sachi generis b sui et testium infra- 
scriptorum, quos ad hoc propinquos et consiliarios suos ap p e llav i. Actum  
Saone, in domo dicti Nicolosi Sacchi, Testes dictus Nicolosus Saccus, 
Vivaldus Ceva, Bonusiohannes Rebicus et Guillelmus Servusdei.

(S. T.) Ego Guillelm us de Tebaldo Saonensis, sacri palatii nota- 
rius, rogatus interfui et scripsi.

a Per il formulario v. n. 283  b generis: così A.

304

12 7 2 , novem bre 25 , Savona

Bernardo Ri,ciò vende al comune di Savona una terra posta in Sa
vona, in località Foce, per la somma di 5 0  soldi di genovini, un muro, 
posto sulla stessa terra, per la somma di 5 0  soldi di genovini e un’altra  
terra nella stessa località per la somma di 9 lire, 1 7  soldi e 6 denari di 
genovini.

O r i g i n a l e  [A ], Registro II, c. C X X V III r.
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©  Anno Domini m ° c c ° lx x i i ° ,  indictione x v a, die x x v  novenbris. 
Bernaldus Rieius vendidit, tradidit et cessit domino Ogerio de N iea laa, 
sindico communis Saone, nomine communis Saone, peciam unam terre  
positam in Saona, ad Fucem, que est et esse debet per iustam mensu- 
ram tabula una et pedes in , cui terre coheret a duabus partibus via, 
ab alia Pellegrini Scorbuti et ab alia dicti Bernaldi, precio finito soldo- 
rum quinquaginta ianuinorum, ad racionem de soldis x l  pro tabula. 
Item vendidit, tradidit et cessit dicto sindico, nomine dicti communis, 
canellas quinque muri positi in dieta terra, precio soldorum quinqua
ginta ianuinorum, ad racionem de soldis x  pro canella. Item  vendidit 
dictus Bernaldus, tradidit atque cessit dicto sindico, nomine communis 
Saone, aliam petiolam terre cum tercia parte exitus positi in ipsa terra, 
que est et esse debet per iustam mensuram tabule quatuor et pedes 
vi i et polices XIU1 V2 , cui terre et exitui predictis coheret sive coherere 
consuevit ab una parte Bruni Layni, ab alia Pellegrini Scorbuti, ab alia 
heredum Sachagnini et ab alia dicti Bernaldi, precio librarum  novem et 
soldorum x v n , denariorum v i, ad racionem pro qualibet tabula de li- 
bris duabus et pro exitu de soldis x i, denariis n . De quo omni precio 
supradicto et peccunia, que est ex peccunia communis Saone, vocavit 
se quietum et solutum, renuntians . . . b Actum  Saone, ante capitulum. 
Testes Nicolosus Saccus, Bonusiohannes Rebicus et Guillelmus Rebicus.

(S. T.) Ego Guillelm us de Tebaldo Saonensis, sacri palatii nota- 
rius, rogatus in terfui et scripsi.

a Nieala: così A  b per il formulario v. n. 283.

305

12 7 2 , dicembre 1, Savona

Simone Fulcherio vende al comune di Savona una terra posta in 
Savona, in località Pexinum, per la somma di 4 lire, 11  soldi e 1 de
naro dì genovini, e un muro, posto sulla stessa terra, per la somma di
3 lire e 4 soldi di genovini.

O r i g i n a l e  [A ], Registro II, c. C X X V III v.
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Anno Domini millesimo ducentesimo l x x i i ,  indictione x v a, die 
prim a decenbris. Simon Fulcherius vendidit, tradidit, cessit atque man
d a v i  domino Ogerio de Niela, sindico communis Saone, nomine com
munis Saone, pedani unam terre positam in Saona, ad Pexinum, que 
est et esse debet per iustam mensuram tabule, pedes in  et policés v i,  
que terra fu it et est accepta per commune Saone pro faciendis fossatis 
civitatis Saone, cui terre coheret sive coherere consuevit ab una parte  
dicti Simonis, ab alia via et ab alia terra Iacobini Borriolii, p redo  libra- 
rum  quatuor et soldorum xi, denarii i  ianuinórum, ad racionem pro ta
bula de soldis^ x l .  Item vendidit, tradidit atque cessit dicto sindico, no
mine communis Saone, canellas quinque muri et pedes n  positi in dieta 
terra, precio librarum  trium  et soldorum in i  ianuinórum, ad racionem  
de soldis x i i  pro canella muri. De quo p redo  predicto et omni pec- 
cuma supradicta, que est de peccunia communis Saone, vocavit se quie- 
tum et solutum, renuntians , . . a Actum  Saone, in capitalo. Testes Ia- 
cobus Bogia, Lafranchus Ioria et Bonusiohannes Rebicus.

(S. T.) Ego Guillelm us de Tebaldo Saonensis, sacri palatii nota- 
nus, rogatus interfui et scripsi.

a Per il formulario v. n. 283.

3 06

12 7 2 , dicembre 1 , Savona

Areco Regina vende al comune di Savona una terra posta in Sa
vona, in località Pexinum, per la somma di 13  lire, 1 4  soldi e 2  de
nari di genovini.

O r i g i n a l e  [A ], Registro I I , c. C X X V III v.

Anno Domini millesimo ducentesimo l x x i i , indictione x v , die 
prima decenbris. Arechus Regina vendidit, tradidit et cessit atque man
d a v i  domino Ogerio de Niela, sindico communis Saone, nomine com- 
mums Saone, peciam unam terre positam in Saona, ad Pexinum, que 
est et esse debet per iustam mensuram tabule sex et pedes x  et polices 
nni/è, que terra fu it posita per commune Saone in fossatis civitatis 
Saone et in viis ipsorum fossatorum, cui terre coheret sive coherere con-
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suevit a duabus partibus dicti venditoris, ab alia heredis Baldoyni Bue
rii condam et ab alia Rose Spaerie, precio finito librarum  tresdecim et 
soldorum x m i  et denariorum n  ianuinorum, ad racionem pro qualibet 
tabula de libris duabus. De quo precio et peccunia, que est de peccu
nia communis Saone, vocavit se quietum et solutum, renuntians . . . a 
Actum Saone, in capitalo. Testes Simon Fulcherius, Ansaldus Rubeus 

et Rubaldus de Cruceferrea.
(S .T .) Ego Guillelm us de Tebaldo Saonensis, sacri palatii nota- 

rius, rogatus interfui et scripsi. 

a Per il formulario v. n. 283,

307

12 7 2 , settembre 23 , < S a v o n a >

Bonfiglio Lodola, procuratore di Guglielmo, suo padre, vende . . . 

D o c u m e n t o  interrotto, Registro II, c. C X X V IIII r.

(S. T.) Anno Domini millesimo ducentésimo septuagésimo secun
do, indictione quinta decima, die x x m  septenbris. Ego Bofilius Lodola 
notarius, filius et procurator Guillelm i Lodole, specialiter constitutus ad 
infrascriptam vendictionem faciendam et ad omnia ea que circha ip- 
sam vendictionem necessaria sunt facienda, ut de ipsa procuracione con
stat per publicum instrumentum inde factum manu V ivald i de Delomedo  
notarii, in anno Domini m ° c c 0l x x i i ° ,  indictione x v a, die * * * a, men- 
sis augusti, procuratorio dicti patris mei ac pro eo 

a Cm, 1.

308

12 7 5 , luglio 3, Savona

Saono de Tebaldo vende al comune di Savona una terra e un 
muro posti in località P onticello  per la somma di 4 8  soldi di genovini.
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Ass, Vns,*'"''™ " • c a n m m ' - 'pei ro,w" ii,i di a '•■■■
R e g e s t o :  Poggi2, p, 73.

©  In nomine Domini amen. Ego Saonus de Tebaldo vendo, cedo 
et trado tibi Dalfino Iolte, clavigero communis Saone, ementi nomine 

ictt communis, tabulas quatuor minus quartam partem unius tabule 
terre lacentis in M onticello, in qua terra factus est murus civitatis Sao
ne, quibus coheret a qualibet parte terra dicti Saoni, precio finito sol- 
dorum quadraginta octo ianuinorum, quos a te, nomine dicti commu
nis, habuisse confiteor, et de precio me a te bene quietum et solutum  
voco, renuntians exceptioni non numerate et non recepte peccunie. Quam  
terram  tibi vendo, ut supra, cum omni suo iure, comodo et utilitate, 
exitu et ingressi! et cum omnibus accessibus et pertinenciis suis, pro- 
mittens tibi, nomine dicti communis, ipsam non subtrahere nec impe
dire, set pocius legitime ab omni persona defendere, expedire et aucto- 
ri?are prom itto. Alioquin penam dupli de quanto nunc valet dieta terra 
seu pro tempore valuerit et m eliorata fuerit tibi, nomine dicti com
munis, dare spondeo, rata manente vendicane, et insuper tibi, nomine 
dicti communis, reficere prom itto omnes expensas et avarias quas modo 
aliquo commune Saone faceret pro defensione et evictione ipsius, cre
dito te inde in tuo solo verbo, sine testibus et iuramento, Unde et ad 
sic attendendum universa bona mea habita et habenda tibi pignori obli- 
go, nomine dicti communis. Corporalem possessionem et dominium diete 
terre, mchil in me retento, tibi, nomine dicti communis, tradidisse con
fiteor, et quamdiu tenuero constituendo me, nomine dicti communis 
et precario possessorem. Actum  Saone, in capitulo, anno Domini m il
lesimo ducentesimo l x x v °, indictione tercia, die m  iulii, inter nonam  
et vesperas. Testes Benedictus Caminata et Bofilius Lodora notarius.

(S. T.) Ego Ansaldus Rubeus, sacri imperii notarius, rogatus scripsi.

309

12 7 4 , agosto 29 , Genova

G iovanni di Rovegno rilascia quietanza di 16 0  lire di genovini al 
comune di Savona per la fornitura di 2 0 0  mine di grano.
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O r i g i n a l e  [A ] , ASS, Pergamene, I, 164. C o p i a  autentica [B], Registro 
II, c. C X X V IIII v.; per l ’autenticità di B cfr. ASS, Pergamene, I, 109.

L ’indizione è espressa secondo l ’uso genovese.

E d i z i o n e :  Pergamene, n. 226.

R e g e s t o :  Noberasco p. 71.

©  Ego Iohannes de Rovegno confiteor tibi Guillelm o Garrade, 
civi Saone, me habuisse et recepissea a te, solvente nomine et vice 
communis Saone et nomine Guillelm i Belliame et Iacobi de Rivarolio, 
plenam et integram solucionem et safisfactionem de libris centum sexa- 
ginta ianuinorum, quas recipere debebam a dicto communi Saone precio 
minarum ducentarum frum enti quod predicti Guillelmus Beliamus et 
Iacobus de Rivarolio, tanquam Syndici dicti communis, a me emisse et 
habuisse c o < n > ffe s s i  fuerunt, ut plenius eontinetur in carta inde facta 
manu Manuelis de A lbara notarii, M °cc0LXXim°) die v a iunii, et de quo 
debito predicti Guillelm us Beliamus et Iacobus de Rivarolio se obliga- 
verunt eorum propriis nominibus versus me, u t in dieta carta plenius 
eontinetur, renuntians exceptioni non numerate peccunie, solucionis et 
satisfactionis non facte et omni iuri. Unde prom itto et convenio tibi, 
dictis nominibus recipienti, nullam de cetero movere litem  vel requi- 
sicionem facere per me vel aliam personam pro me seu habentem cau
sam a me contra commune Saone sive contra predictos Guillelm um  et 
Iacobum aut contra alterum eorum aut contra bona vel heredes eorum  
de predicto debito vel eius occasione sive de aliqua eius parte. Alioquin  
penam dupli eius de quanto et quociens contrafacerem vel contrafieret 
tibi stipulanti prom ito, ratis manentibus supradictis, pro qua pena et 
ad sic observandum omnia bona mea habita et habenda tibi pignori 
obligo et dictam cartam dicti debiti tibi tradidisse confiteor ad inciden- 
dum. Actum  Ianue, iuxta domum qua habitat Rogerius de Bennama, 
m °c c °l x x i i i i °, die x x v m ia augusti, inter nonam et vesperas, indictione 
prima. Testes Lambertus Auricula et Castellinus de Campeelo.

(S. T.) Ego M anuel de A lbara de Bisanne, sacri imperii notarius, 
rogatus scripsi.

(S. T.) Ego Petrus Caracapa, sacri imperii notarius, supradictum  
instrumentum vidi et legi et sicut in eo continebatur sic in isto novo  
exemplo transcripsi, auctenticavi et in publicam form am redegi, nichil in 
eo addito ve l diminuto quod mutet sensum vel variet intejlectum , man
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dato et auctoritate domini Enfici de A re n a n o  iuris periti, potestatis 
civitatis Saone, M0cc°LXX°vim0, indictione v n a, die x v n  madii, presen
tita «  Salvino Bava notario et Iohanne O berti ferrarli notario.

a habuisse et recepisse: in sopralinea.

3 1 0

12 7 3 , marzo 27 , Savona

Giacomo speziale vende al comune di Savona una terra posta in 
Savona, in località di porta G iardino, per la somma di 3 5  soldi d i ge- 
novini, e un muro, posto sulla stessa terra, per la somma di 2 0  soldi 
di genovini.

O r i g i n a l e  [A ], Registro II, c. C X X X  r.

©  Anno Domini M 0c c 0L x x ° n i0, indictione prima, die x x v i i  m ar
cii. Iacobus speciarius vendidit, tradidit, cessit atque mandavit domino 
Ogerio de Niela, sindico communis Saone, nomine dicti communis, pe- 
ciolam unam terre positam in Saona, ad portam  Iardini, cui coheret sive 
coherere consuevit a duabus partibus dicti Iacobi, ab alia murus porte  
Iardini et via communis que est in tra murum civitatis et ab alia via 
communis per quam renditur ad portam  predictam, que terra est et 
esse debet per iustam mensuram tabula dimidia, precio soldorum tri- 
ginta quinque ianuinorum. Item  vendidit, tradidit et cessit dicto sin
dico, nomine dicti communis et de eius peccunia, canelam unam et di- 
midiam muri positi in dieta terra, precio soldorum viginti ianuinorum. 
De quo precio et peccunia supradicta vocavit se quietum et solutum, 
renuntians . . . a Actum  Saone, in capitalo. Testes Musa de Clario, Bo- 
nusvasallus Formica et Bonusiohannes Poavinea.

(S. T.) Ego Guillelmus de Tebaldo Saonensis, sacri palacii nota
rius, rogatus interfui et scripsi.

a Per il formulario, v. n. 283.
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311

12 7 9 , luglio 3 1 , Genova

Giacomo Boccanegra e Abraino Pelavicino dichiarano di aver rice
vuto dal comune di Savona l ’integrale soluzione di quanto era loro  
dovuto.

C o p i a  autentica [B], Registro l l ! c. C X X X  r.

L ’indizione è espressa secondo l ’uso genovese.

©  Nos Iacobus Bucanigra et Abrainus Pelavicinus confitem ur tibi 
Iacobo Teste, sindico comunis Saone, hanc confessionem recipienti no
mine dicti comunis, nos habuisse et recepisse integram solutionem et 
satisfactionem de omni eo et toto quod a dicto comuni habere ve l re- 
cipere debuerimus quacumque occasione hinc retro preterita, computa- 
tis tamen omnibus solutionibus factis, renuntiantes exceptioni non nu
merate peccunie, solutionis et safisfactionis non facte et omni iuri. Unde 
promittimus et convenimus tibi dicto Iacobo, recipienti nomine dicti 
comunis, nullam de cetero movere litem  vel requisitionem facere per 
nos vel aliam interpositam  personam prò nobis seu habentem causam 
a nobis contra dictum comune aut contra bona dicti comunis, occasio- 
nibus supradictis seu occasione ali qua de predictis. A lioquin penarti du
pli de quanto et quotiens contrafaceremus ve l contrafieret tibi stipu
lanti dicto nomine prom ittim us, ratis manentibus supradictis, prò qua 
pena et ad sic observandum omnia bona nostra habita et habenda tibi 
dicto nomine pignori obligamus et cassamus et nullius valoris esse vo- 
lumus omnia instrum enta debitorum que habemus seu nobis competunt 
usque hodie contra dictum comune Saone. Actum  Ianue, iuxta domum  
qua habitat Rogerius de Bennama, anno nativitatis Domini millesimo 
ducentesimo septuagesimo nono, die ultima iulii, inter primam et ter- 
ciam, indictione v i. Testes Marinus Buchanigra et Iacobinus Natalis.